
DECRETO Nº 090/16 
 
VISTO: La necesidad de realizar compensaciones en el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos vigente a la fecha; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                    Que el artículo 13º inc. a) de la Ordenanza 2697/15 (Ordenanza 
General de Presupuesto para el año 2016) autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal y al 
EMOSS para efectuar compensaciones por Decreto o Resolución, según corresponda, entre 
distintas partidas de una misma área o entre distintas áreas con referencia a una misma 
Partida Principal, siempre que ello no modifique el total fijado para el Presupuesto;  
                  

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: COMPENSANSE las partidas del presupuesto de gastos y cálculo de recursos 
vigente para el corriente año, según el siguiente detalle: 
 
Imputació
n Concepto Pto. Vigente Incremento 

Disminució
n Pto. Rectif. 

01.1.03.03
6 Otros Servicios 5.000,00 9.509,13   14.509,13 

01.1.03.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 50.430,00   6.139,13 44.290,87 

01.1.02.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 3.520,00   3.370,00 150,00 

02.1.01.00
4 Otros Gastos de Personal 25.400,00 14.728,92   40.128,92 

02.1.03.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 193.587,00   14.728,92 178.858,08 

02.1.03.01
7 Comunicaciones 146.980,00 15.000,00   161.980,00 

02.1.02.00
9 Gastos de Oficina 141.309,00 70.000,00   211.309,00 

02.1.03.03
6 Otros Servicios 396.000,00   70.000,00 326.000,00 

04.1.03.01
7 Comunicaciones 15.000,00   15.000,00 0,00 

03.1.03.01
8 Gastos de correspondencia 297.590,00 200.000,00   497.590,00 

03.1.03.02
8 Gastos Bancarios 136.519,00 150.000,00   286.519,00 

03.1.03.03
8 Honorarios Procuración Extrajudicial 141.420,00 170.000,00   311.420,00 

03.2.14.09
9 

Fondo Permanente y Adelanto de 
Copa 820.833,00 

1.000.000,0
0   1.820.833,00 

03.1.04.04
5 Emoss: Deuda Coparticipación 5.356.060,99   1.520.000,00 3.836.060,99 

04.1.02.01
4 Otros Bienes de Consumo 97.542,00 82.615,82   180.157,82 

04.1.03.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 212.066,71   2.615,82 209.450,89 

04.1.03.02
9 Alquileres Varios 1.450.000,00   260.000,00 1.190.000,00 

04.1.03.02
0 Gas, Energía Eléctrica   60.373,00   50.000,00 10.373,00 

04.1.03.02
3 Seguros 217.575,00 50.000,00   267.575,00 

04.2.11.14
3 Obras en Esc. General San Martín 82.270,00 50.000,00   132.270,00 

04.2.11.14
8 Obras en Ipem Nº 88 132.270,00 50.000,00   182.270,00 

04.2.11.14
9 Obras en Instituto Bernardo Houssay 80.000,00 80.000,00   160.000,00 



05.1.02.00
9 Gastos de Oficina 1.950,00 3.000,00   4.950,00 

03.1.02.00
9 Gastos de Oficina 162.847,00   3.000,00 159.847,00 

06.1.03.02
2 Publicidad y Propaganda 150.000,00 100.000,00   250.000,00 

06.1.03.02
7 Eventos, Homenajes y Cortesías 620.000,00 200.816,92   820.816,92 

06.1.03.03
6 Otros Servicios 450.605,00 200.000,00   650.605,00 

06.1.01.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 822.813,34   500.816,92 321.996,42 

07.1.03.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 161.433,00   82.067,06 79.365,94 

07.1.03.02
4 Honorarios de Terceros 95.000,00 82.067,06   177.067,06 

08.1.03.02
0 Gas, Energía Eléctrica 3.500,00 10.000,00   13.500,00 

08.1.03.02
1 Movilidad 15.159,00 20.000,00   35.159,00 

08.1.03.03
6 Otros Servicios 380.447,00   30.000,00 350.447,00 

09.1.02.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 24.552,00   12.234,83 12.317,17 

09.1.03.03
6 Otros Servicios 72.000,00 12.234,83   84.234,83 

09.1.03.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 1.350,00   1.350,00 0,00 

09.1.01.00
4 Otros Gastos de Personal 2.900,00 1.350,00   4.250,00 

13.1.02.00
9 Gastos de Oficina 10.000,00 8.739,83   18.739,83 

13.1.03.00
3 Deuda Ejercicios Anteriores 29.950,00   19.739,83 10.210,17 

13.1.03.02
4 Honorarios de Terceros 80.000,00 11.000,00   91.000,00 

02.3.15.10
6 Refuerzo de Partidas 300.000,00   300.000,00 0,00 

03.3.15.10
6 Refuerzo de Partidas 298.601,00     298.601,00 0,00 

15.3.15.10
6 Refuerzo de Partidas 0,00 598.601,00   598.601,00 

15.1.03.02
0 Gas, Energía Eléctrica 3.600,00 5.000,00   8.600,00 

15.1.03.02
3 Seguros 45.980,00   5.000,00 40.980,00 

16.1.03.03
6 Otros Servicios 35.076,20 40.000,00   75.076,20 

16.1.03.02
0 Gas, Energía Eléctrica 92.500,00   40.000,00 52.500,00 

16.1.02.00
9 Gastos de Oficina 12.200,00 3.000,00   15.200,00 

16.1.02.01
0 Racionamiento 17.240,00   3.000,00 14.240,00 

20.1.01.00
1 Haberes y Cargas Sociales Personal 719.281,00   60.000,00 659.281,00 

20.1.03.03
6 Otros Servicios 67.376,50 60.000,00   127.376,50 

21.1.01.00
1 Haberes y Cargas Sociales Personal 1.737.958,00   10.000,00 1.727.958,00 

21.1.02.00
9 Gastos de Oficina 15.600,00 10.000,00   25.600,00 

  
16.491.664,7

4 
3.307.663,5

1 3.307.663,51 
16.491.664,7

4 

 
 
 



Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas y al Concejo Deliberante, 
publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 27 de julio de 2016.- 
 

 
 
FIRMADO:        Arq. FERNANDO ZANOTTI                                       GUSTAVO A. SEZ 
                                    SEC. GOBIERNO            INTENDENTE MUNICIPAL 
               
            


